Совет Городского поселения Чишминский поссовет
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 26 октября  2017 года № 200

О внесении дополнений  в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденное  решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 20 марта 2009 года № 22

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении Методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», и приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:
1. В Правила благоустройства и санитарного содержания  территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан,  утвержденное  решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 20 марта 2009 года № 22 (далее по тексту – Правила) внести следующие дополнения:
Пункт 2 Правил дополнить подпунктом 2.19. в следующей редакции:
2.19. Администрация Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан за счет средств бюджета и в рамках выделенных бюджетных средств поселка по договорам со специализированными службами обеспечивает:
- благоустройство и содержание (санитарную очистку и ремонт) территорий  общего  пользования: проезжей  части  улиц, площадей, скверов,
парков, остановок общественного транспорта, мостов, путепроводов, пешеходных территорий и иных территорий, за исключением территорий, содержание и санитарную очистку которых обязаны осуществлять юридические и физические лица в соответствии с действующим законодательством и настоящими Правилами;
- содержание объектов внешнего благоустройства, являющихся собственностью Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, а также иных объектов благоустройства, находящихся на территории Городского поселения, до определения их принадлежности и оформления права собственности;
- обеспечение сохранности объектов благоустройства, а так же организация охраны общественного порядка;
- организацию мероприятий по озеленению территории поселка;
- проведение иных мероприятий по благоустройству территории поселка в соответствии с законодательством и настоящими Правилами.
Пункт 3 Правил дополнить подпунктом 3.16. в следующей редакции:
3.16. При озеленении детских образовательных учреждений расположенных на территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан не допускается использование растений с ядовитыми плодами. Кроме того рекомендуется не использовать для озеленения растения с колючками и (или) шипами.
Пункт 7 Правил дополнить подпунктом 7.5. в следующей редакции:
7.5. При создании некапитальных нестационарных сооружений, выполненных из легких конструкций, не предусматривающих устройство заглубленных фундаментов и подземных сооружений (объекты мелкорозничной торговли, бытового обслуживания и питания, остановочные павильоны, наземные туалетные кабины, боксовые гаражи, другие объекты некапитального характера) необходимо применять отделочные материалы сооружений, отвечающие архитектурно-художественным требованиям дизайна и световой схеме, а так же отвечающие условиям долговременной эксплуатации. При остеклении витрин рекомендуется применять безосколочные, ударостойкие материалы, безопасные упрочняющие многослойные пленочные покрытия, поликарбонатные стекла.
Некапитальные нестационарные сооружения необходимо размещать на территориях муниципального образования, таким образом, чтобы не мешать пешеходному движению, не ухудшать визуальное восприятие среды населенного пункта и благоустройство территории и застройки.
Пункт  8 Правил дополнить подпунктом 8.8. в следующей редакции:
8.8. Очистку от объявлений, афиш, рекламы опор линий электропередач, цоколя зданий, заборов и ограждений необходимо осуществлять организациям эксплуатирующим данные объекты.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
        3. Настоящее решение обнародовать  на  информационном стенде  в здании Администрации Городского поселения Чишминский поссовет по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, р.п.Чишмы, ул. Кирова, 58 и  разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет в сети «Интернет» www.chishmy.info.
[bookmark: sub_5]       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета
  Городского поселения Чишминский поссовет
   муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан
А.А.Рафиков